## 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 2月26日(月)10時00分

<ul><li>発表項目</li><li>(行事名)</li></ul>	2023年度こどもエコクラブ 全国エコ活コンクール (壁新聞部門)「こどもエコクラブくしろ」(釧路市) の環境大臣賞受賞について					
記者レクチャー	(実施日時)	発表者				
のお知らせ		発表場所				
概    要	【ポイント】 〇2023年度こどもエコクラブ全国エコ活コンクール(壁新聞部門)で 釧路市の「こどもエコクラブくしろ」が環境大臣賞を受賞。 記					
	中で自主的な環境活動に取り組むに、日頃の活動をまとめた壁新聞います。(本年は壁新聞部門120枚の応募) 本年、次のとおり道内のクラブなお、表彰式は、令和6年(202る「こどもエコクラブくしろ(針と)といるでは、こどもエコクラブくしろ(針と)といるでは、できるでは、できるでは、できるでは、できるできるできるできるできるできるできるできるできるできるできるできるできるで	24年) 3月24日(日)に東京都で開催され ティバル2024」の中で行われます。				
参考	得て、子どもたちが地域で主体的 2011年度からは、事業発足当れ 本環境協会が継承して事業を進子どもたちが参加。  〇 こどもエコクラブくしろについ 郷土にある釧路湿原や、地域の	の身近な自然に直接触れ、自然環境体験活表現力など将来役立つ知識を育成することに発足 奥登線 受賞者発表ホームページ				

報 道(取 材)	積極的な報道をお願いいたします。	
に 当 た っ て	なお、「こどもエコクラブ全国フェスティバル2024」に関してはこど	
の お 願 い	もエコクラブ全国事務局(TEL:03-5829-6359)にお問い合わせください。	
他 の ク ラ ブ と の 関 係	同時配付 (場所)釧路総合振興局 同時レク	

担	1			当	環境生活部環境保全局環境政策課企画調整係(担当者:課長補佐 池谷)			
(	連	絡	先	)	TEL	ダイヤルイン	011-204-5187 内線 24-2	2 0 4
						公用スマホ	011-585-6103 内線 240(	) 3